债券代码：112106                                                                             债券简称：12 太钢 03

中国国际金融股份有限公司关于

“12 太钢 03”重大事项受托管理事务

临时报告

中国国际金融股份有限公司作为山西太钢不锈钢股份有限公司（以下简称“发行

人”、“公司”）2012 年公司债券（第二期）（债券简称：12 太钢 03，债券代码：

112106）的债券受托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根

据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关

规定及相关债项的《债券受托管理协议》的约定，现就相关债项重大事项报告如下：

一、发行人董事长、总经理变动的基本情况

（一）发行人董事长变动的相关决定情况

发行人董事会于 2017 年 8 月 1 日收到公司董事长高祥明先生递交的书面辞职报告，

高祥明先生因工作变动原因，申请辞去公司董事、董事长职务。发行人控股股东太原

钢铁（集团）有限公司（以下简称“太钢集团”）推荐由张志方先生任山西太钢不锈

钢股份有限公司董事长；高建兵先生任山西太钢不锈钢股份有限公司副董事长。继任

董事长，副董事长选举事项已经 8 月 1 日召开的公司七届十一次董事会审议通过。

（二）发行人新任董事长聘任安排及基本情况

1、发行人新任董事长任期及持有发行人股权及债券情况

发行人新任董事长张志方先生任期 2017 年 8 月 1 日至 2019 年 10 月 18 日。截至

本重大事项受托管理事务临时报告出具日，张志方先生直接持有公司股份 33,000 股，

持股比例为 0.0006%，张志方先生未持有发行人债券。张志方先生承诺，其所持股份

将严格按《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高

减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人

员减持股份实施细则》等规定进行管理。

2、发行人新任董事长简历

张志方先生，男，55 岁，工程硕士，成绩优异的高级工程师。现任公司控股股东

太原钢铁（集团）有限公司董事、党委常委，公司董事长。曾任太钢集团二轧厂机械

工段副段长、厂长助理，太钢集团七轧厂副厂长，公司冷轧厂副厂长、厂长、党委书

记，公司副总经理、总经理、副董事长。

（三）发行人总经理变动的相关决定情况

发行人董事会于 2017 年 8 月 1 日收到公司总经理张志方先生递交的书面辞职报告，

张志方先生因工作变动原因，申请辞去公司总经理职务。2017 年 8 月 1 日召开的公司

七届十一次董事会已选举张志方先生担任公司董事长。根据《公司法》、《山西太钢

不锈钢股份有限公司章程》等有关规定，张志方先生的辞职事项自辞职报告送达公司

董事会之日起生效。

（四）发行人新任总经理聘任安排及基本情况

1、发行人新任总经理任期及持有发行人股权及债券情况

发行人新任总经理高建兵先生任期自 2017 年 8 月 1 日至 2019 年 10 月 18 日。截

至本重大事项受托管理事务临时报告出具日，高建兵先生未持有公司股票及债券。

2、发行人新任总经理简历

高建兵先生：男，41 岁，高级工商管理硕士，高级工程师。现任太钢集团董事，

公司副董事长、总经理。曾任天津太钢天管不锈钢有限公司经理，公司制造部部长，

公司制造与质量管理部部长、公司董事、副总经理。

二、公司董事长、总经理变动的影响分析

根据发行人的说明，本次董事长、总经理变动为山西省国资委对太钢集团人员调

整所致，本次变动不会对发行人日常管理、生产经营及偿债能力产生影响。本次变动

不会对发行人董事会、监事会决议有效性产生影响。本次董事长、总经理变更后，发

行人治理机构符合《公司法》等相关法律法规及《山西太钢不锈钢股份有限公司章程》

的相关规定。

中国国际金融股份有限公司作为 12 太钢 03 的债券受托管理人，根据《公司债券

受托管理人执业行为准则》第十一条、第十七条要求出具本受托管理事务临时报告并

就发行人董事长、总经理发生变动事项提醒投资者关注相关风险。

特此公告。

（本页无正文，为《中国国际金融股份有限公司关于“12 太钢 03”重大事项受托管理

事务临时报告》之盖章页）

中国国际金融股份有限公司

年 月 日